2023 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 日清オイリオグループ株式会社
代表者名 代表取締役社長 久野 貴久

(コード番号 2602 東証プライム)
問合せ先 取締役 専務執行役員 小林 新

(TEL. 03-3206-5109)

「日清オイリオグループビジョン 2030」の経営目標の一部変更について

 当社は、当社グループが 2030 年に目指す姿とその戦略の指針である「日清オイリオグループ

ビジョン 2030」（以下、ビジョン 2030）を 2021 年 3 月に公表しております。

 今般、ビジョン 2030 の経営目標の一部を変更しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 経営目標

(１)変更前

売上高 ：5,000 億円

営業利益：300 億円

ＲＯＥ ：8％以上

  (２)変更後

ＲＯＥ ：10％

ＲＯＩＣ：7％

２． 変更理由

資本収益性に関する目標を「ROE10％」に変更するとともに、最重要指標と位置づけま

す。資本収益性については、従来から経営目標を設定し資本コストを意識してまいりました

が、新たな目標のもと、株式資本コストを確実に上回る収益性を実現するべく、ビジョン

2030 で目指す姿に向けた取り組みを進めてまいります。

 この ROE 目標の達成に向けて ROIC の目標を設定することで、営業利益と投下資本の両面

からマネジメントを実践し、どのような環境下においても資本コストに見合う資本収益率を獲

得できる体質にしてまいります。

社会との共有価値創造(CSV)を通じた事業成長を掲げるビジョン 2030 の基本的な方針につ

いては変更なく、新たな経営目標のもと、持続的な企業価値向上に努めてまいります。

以 上